[image: image2.png]

Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ГЛАВА СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  30  »    марта    2022 г.

                                                                                  № 9
г. Советский
О внесении изменений
в постановление главы
Советского района от 15.04.2014 № 27
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление главы Советского района от 15.04.2014 № 27
«О Координационном совете народов Российской Федерации, проживающих на территории Советского района» следующие изменения:

1.1. пункт 5.21 раздела 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«5.21. Отдел общественной безопасности и профилактики правонарушений администрации Советского района является ответственным за организационное обеспечение деятельности Координационного совета.»;
1.2. приложение 2, 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1, 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района                                                                               Е.И. Буренков

Приложение 1
к постановлению
главы Советского района
от 30.03.2022 № 9

Состав
Координационного совета народов Российской Федерации,
 проживающих на территории Советского района
	Председатель Координационного совета:

	глава Советского района или лицо, исполняющее обязанности главы Советского района;

	Заместители председателя Координационного совета:

	заместитель главы Советского района;

	заместитель главы Советского района по социальному развитию;

	Секретарь Координационного совета:

	консультант отдела общественной безопасности и профилактики правонарушений администрации Советского района;

	Члены Координационного совета:

	первый заместитель главы городского поселения Советский (по согласованию);
директор Департамента социального развития администрации Советского района;
начальник Управления образования администрации Советского района;
начальник отдела общественной безопасности и профилактики правонарушений администрации Советского района;
председатель национально-культурного клуба татаро-башкирской культуры «Сердешляр» (по согласованию);

	руководитель клубных объединений национально-культурного клуба чувашской культуры «Акатуй», национально культурного татаро-башкирский клуба «Дуслык»
(по согласованию);

	председатель национально-культурного клуба марийской культуры «Ужара»
(по согласованию);

	председатель местного отделения общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спасение Югры» (по согласованию);

	представитель азербайджанской общины Советского района (по согласованию);
представитель армянской общины Советского района (по согласованию);
заместитель муфтия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры имам-мухтасиб регион Обь-Конда (по согласованию);

	председатель филиала Дагестанской общественной организации «Дружба народов» региональной общественной организации «Центр объединения народов Дагестана»
(по согласованию);
председатель общественной организации Советского района национально-культурного центра «Сияние» (по согласованию);
представитель Югорского благочиния Югорской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (по согласованию);

	руководитель клуба удмуртской национальной культуры «Лымытэди» (по согласованию);
председатель местной организации «Национально-Культурная автономия татар
Советского района» (по согласованию);
имам мечети г. Советский Централизованной исламской региональной организации «Муфтият Республики Дагестан» (по согласованию);

	атаман Казачьего общества «Станица Верхне-Кондинская» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

главы Советского района

от 30.03.2022 № 9

[image: image1]
Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
 ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
	628240, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменской области г. Советский

ул. 50 лет Пионерии, д. 10
	                     тел./факс: 8 (34675) 5-48-28

                            e-mail: opp@sovrnhmao.ru
                                          сайт: sovrnhmao.ru